Federstößel
Federstößel FSTA-HD
Hub von 25 mm bis 90 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/FSTA-HD 1
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
•
•
•

 WWW.SCHMALZ.COM/FSTA-HD 2
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Bestellschlüssel Federstößel FSTA-HD
Der Federstößel FSTA-HD wird als anschlussfertiges Produkt geliefert.
 Bestelldaten Federstößel FSTA-HD
Typ* Stößelhub in mm:
25 50 90
FSTA-HD G1/4-AG - 10.01.02.00777 10.01.02.00778 -
FSTA-HD G1/4-AG VG 10.01.02.00884 10.01.02.00885 -
FSTA-HD G3/8-AG - 10.01.02.00814 10.01.02.00815 10.01.02.00816
FSTA-HD G3/8-AG VG 10.01.02.00886 10.01.02.00887 10.01.02.00888
FSTA-HD G1/2-AG - 10.01.02.00779 10.01.02.00780 10.01.02.00781
FSTA-HD G1/2-AG VG 10.01.02.00889 10.01.02.00890 10.01.02.00891
*Empfehlung: Vermeidung des max. Stößelhubs im Dauerbetrieb zur Erhöhung der Standzeit
Federstößel
Federstößel FSTA-HD
Hub von 25 mm bis 90 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/FSTA-HD 3
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Technische Daten Federstößel FSTA-HD
Typ Federrate [N/
mm]
Federvorspannung
[N]
Federkraft
Hubmitte [N]*
Vertikalbelastung
[N]**
Horizontalbelastung
[N]***
Anzugsdrehmoment
(max) [Nm]
Gewicht [g] Einsatztemperatur
[°C]
FSTA-HD G1/4-
AG 25
0,711 8,95 17,8 2.400 800 40 185 0 ... 80 °C
FSTA-HD G1/4-
AG 25 VG
0,711 8,95 17,8 2.400 800 40 185 0 ... 80 °C
FSTA-HD G1/4-
AG 50
0,262 14,10 20,6 2.400 490 40 210 0 ... 80 °C
FSTA-HD G1/4-
AG 50 VG
0,262 14,10 20,6 2.400 490 40 210 0 ... 80 °C
FSTA-HD G3/8-
AG 25
3,828 25,65 73,5 4.800 1.870 50 495 0 ... 80 °C
FSTA-HD G3/8-
AG 25 VG
3,828 25,65 73,5 4.800 1.870 50 495 0 ... 80 °C
FSTA-HD G3/8-
AG 50
1,810 3,95 49,2 4.800 1.200 50 540 0 ... 80 °C
FSTA-HD G3/8-
AG 50 VG
1,810 3,95 49,2 4.800 1.200 50 540 0 ... 80 °C
FSTA-HD G3/8-
AG 90
1,072 24,38 75,3 4.800 730 50 645 0 ... 80 °C
FSTA-HD G3/8-
AG 90 VG
1,072 24,38 75,3 4.800 730 50 645 0 ... 80 °C
FSTA-HD G1/2-
AG 25
3,828 25,65 73,5 4.900 1.870 50 493 0 ... 80 °C
FSTA-HD G1/2-
AG 25 VG
3,828 25,65 73,5 4.900 1.870 50 495 0 ... 80 °C
FSTA-HD G1/2-
AG 50